
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 428

18 Σεπτεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,641 
στρ. στη θέση «Βελατσούρι» περιφέρειας Τ.Κ. Λεύ−
κτρων Δ.Ε. Πλαταιών Π.Ε. Βοιωτίας. .............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,738 
στρ. στη θέση «Μπουζίκα» περιφέρειας Τ.Κ. Ασω−
πίας Δ.Ε. Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας. .................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,884 
στρ. στη θέση «Παλιοχώρι» περιφέρειας Τ.Κ. Νε−
οχωρακίου Δ.Ε. Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας...................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4.223,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Παρναβό» της Δημοτικής 
Κοινότητας Νεμέας Δημοτικής Ενότητας Νεμέας 
του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ........................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1940/165727 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,641 στρ. 

στη θέση «Βελατσούρι» περιφέρειας Τ.Κ. Λεύκτρων 
Δ.Ε. Πλαταιών Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ. Α΄ 231/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 §§ 1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) 
του άρθρου 38 § 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 του Ν. 4280/2014 και το άρθρο 3 του Ν. 998/1979 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 § 1 Ν. 4280/2014.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980 και 

γ) 204262/4545/23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 3353/163089/22−8−14 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από 
δασική βλάστηση πουρναριών, σε ποσοστό 30%−40% 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 4,641 στρ. στη θέση «Βε−
λατσούρι» περιφέρειας Τ.Κ. Λεύκτρων Δ.Ε. Πλαταιών 
Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3, ..., 11, 12, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 
στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
τα εξής όρια: 

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 3 Σεπτεμβρίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ 

3985

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.22 09:50:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3987

   Αριθμ. 1054/167022 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,738 στρ. 

στη θέση «Μπουζίκα» περιφέρειας Τ.Κ. Ασωπίας Δ.Ε. 
Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΑΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 §§ 1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και 
β) του άρθρου 38 § 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρ−

θρο 35 του Ν. 4280/2014 και το άρθρο 3 του Ν. 998/1979 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 § 1 Ν. 4280/2014.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980 και 
γ) 204262/4545/23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 3378/164112/25−8−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 

από δασική βλάστηση πουρναριών, χαλεπίου πεύκης και 
σχίνων, σε ποσοστό 70%−80% και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 8,738 στρ. στη θέση «Μπου−
ζίκα» περιφέρειας Τ.Κ. Ασωπίας Δ.Ε. Τανάγρας Π.Ε. Βοιω−
τίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3, ..., 7, 8, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 
στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
τα εξής όρια: 

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (πλευρά 1,8) 

και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (πλευρά 1,2). 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 3 Σεπτεμβρίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



3988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3989

    Αριθμ. 1947/166991 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,884 στρ. 

στη θέση «Παλιοχώρι» περιφέρειας Τ.Κ. Νεοχωρακί−
ου Δ.Ε. Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

3. Tις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 §§ 1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και 
β) του άρθρου 38 § 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρ−

θρο 35 του Ν. 4280/2014 και το άρθρο 3 του Ν. 998/1979 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 § 1 Ν. 4280/2014.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β)182447/3049/24−9−1980 και 
γ) 204262/4545/23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6 Την υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 3383/164700/25−8−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από δασική βλάστηση πουρναριών, σε ποσοστό 30%−
40% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 8,884 στρ. στη θέση «Πα−
λιοχώρι» περιφέρειας Τ.Κ. Νεοχωρακίου Δ.Ε. Θηβαίων 
Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3, ..., 30, 31, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 
στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
τα εξής όρια: 

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 3 Σεπτεμβρίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ   



3990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3991

   Αριθμ. 40906/1621 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4.223,00 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Παρναβό» της Δημοτικής 
Κοινότητας Νεμέας Δημοτικής Ενότητας Νεμέας του 
Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ. Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί δι−
ορισμού νέου Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθ. 39213/2502/15−5−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 15−5−2014 Έκθεση 
Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 

θέμα έκταση με εμβαδόν 4.223,00 τετρ. μέτρα (τέσσερις 
χιλιάδες, διακόσια είκοσι τρία τετρ. μέτρα), όπως αποτυ−
πώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο από 15−5−2014 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και 
εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 380 
182 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996 − '97 του Υπ. Γεωργίας, 
με κλίμακα 1:5.000, που σύνταξε η ίδια Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού, καλυπτόταν 
από δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο) με 
συγκόμωση περίπου εβδομήντα εκατοστά (0.70), που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, που εκδηλώθηκε στις 10 
Φεβρουαρίου έτους 2014 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
εμβαδού 4.223,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Παρναβό» 
της Δημοτικής Κοινότητας Νεμέας Δημοτικής Ενότητας 
Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος», σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Α στο από 15−5−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 380 182 Ορθοφωτοχάρτη 
έτους 1996 − ’97 του Υπ. Γεωργίας, με κλίμακα 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
'87 ως εξής: 

Σημείο: Α: Χ=383583 Υ=4183881
Σημείο: Β: Χ=383633 Υ=4183880
Σημείο: Γ: Χ=383637 Υ=4183850
Σημείο: Δ: Χ=383626 Υ=4183809
Σημείο: Ε: Χ=383556 Υ=4183824 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



3992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004281809140008*


